
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 10 de agosto de 2022. 

 

 VISTO las Resoluciones N°s. 174, 199, 219, 227, 229, 234 y 250/2022 del 

Consejo Directivo de la Facultad Regional Santa Cruz, relacionada con la situación 

de los alumnos de la carrera Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el 

Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 5 de agosto de 2022, aconsejó refrendar las Resoluciones N°s. 174, 199, 219, 

227, 229, 234 y 250/2022 de la Facultad Regional Santa Cruz. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar las Resoluciones N°s. 174, 199, 219, 227, 229, 234 y 

250/2022 del Consejo Directivo de la Facultad Regional Santa Cruz y convalidar el 

cursado efectuado en el presente período lectivo de diversas asignaturas, 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1050/2022 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. RUBÉN SORO 
RECTOR 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. PABLO ANDRÉS ROSSO 
          Secretario de Consejo Superior 

            

            

       

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1050/2022 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

 

_________________________________________ 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

FERNANDEZ, Leandro  3409 Sociología 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   

SALDIVIA PADILLA, Elías 
Nathanael  

3870 Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

LEGAL, Leonel Eduardo 3614 Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

LEMARCHAND, Jorge Agustín 
Nicolás 

3646 Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

NUÑEZ PAREDES, Analía Margot 3868 Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

PADILLA, Emiliano Jesús 3897 Seguridad II  Organización 
Industrial y 
Empresarial 

OJEDA PADILLA, Yael Daniela  3655 Sociología 
Relaciones Humanas I 

Psicología Laboral   


		2022-08-11T19:20:41-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-08-16T15:15:04-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-08-16T18:14:06-0300
	HUEL PABLO ARIEL




